Edição 1.706 | Ano 13
02 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

ADITIVO DA DISPENSA 031/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE TORNAR SEM EFEITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 082/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9075RAF8-WNHATIPA-KNDBHE3O-YHHZLKKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

REFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º.

Nº DO CONTRATO: 033/2021

LOCADOR: MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA

CPF Nº: 139.616.165-15

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 036/2021

OBJETO  DO  CONTRATO:  Locação  de  imóvel  para  funcionamento  do  Centro  de  Referência

Especializado de Assistência Social (CREAS).

MOTIVAÇÃO: Prorrogação de prazo contratual até 31/12/2023.

AMPARO LEGAL: O Amparo Jurídico Legal deste Termo Aditivo é o Art. 51 da lei nº 8.245/91 c/c Art. 62,

§ 3º, I, da lei nº 8.666/93, resolve a Administração prorrogar o presente contrato.

DATA DE ASSINATURA: 30 de Dezembro de 2022.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.706 | Ano 13
02 de fevereiro de 2023

Página 3

ADITIVO DADISPENSA 031/2021

Certificação Digital: 9075RAF8-WNHATIPA-KNDBHE3O-YHHZLKKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1° TERMO

ADITIVO AO CONTRATO N° 081/2022

O Município de Monte Santo, por meio da Prefeita Municipal, torna público para

conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a Publicação do

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 081/2022, datado em 20 de janeiro de

2023,  edição 1.686,  Ano 13,  página 16.  Monte  Santo/BA,  31 de janeiro  de

2023, Silvania Silva Matos, Prefeita Municipal.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124

Edição 1.706 | Ano 13
02 de fevereiro de 2023

Página 4

AVISO DE TORNAR SEM EFEITO

Certificação Digital: 9075RAF8-WNHATIPA-KNDBHE3O-YHHZLKKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022

O Pregoeiro Municipal, da Prefeitura Municipal de Monte Santo, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  cumprimento  da

legislação vigente, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, ADJUDICA o

Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 082/2022, e comunica a

quem possa interessar o resultado da sessão, cujo objeto contratação de empresa

para prestação de serviços mecânicos para manutenção preventiva e corretiva dos

veículos leves, pesados e máquinas, da frota pertencente ao Município e da frota

locada pelo Município, somente dos contratos que a manutenção seja por conta da

contratante, compreendendo os serviços de acordo com o termo de referência e

planilha de proposta anexo ao Edital.  Sendo vencedora e adjudicada, a pessoa

jurídica  de  direito  privado  ANDRADE  PIMENTEL  CONSTRUTORA  E

TERRAPLANAGEM LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 47.579.712/0001-70, com o

valor  global  estimado  de  R$  609.619,50  (Seiscentos  e  Nove  Mil  Seiscentos  e

Dezenove Reais e Cinquenta Centavos)

Monte Santo – Bahia, 02 de fevereiro de 2022.

_________________________

DANILO RABELLO COSTA

PREGOEIRO OFICIAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.706 | Ano 13
02 de fevereiro de 2023

Página 5

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 082/2022

Certificação Digital: 9075RAF8-WNHATIPA-KNDBHE3O-YHHZLKKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

CONTRATO Nº: 030/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022

OBJETO: Constitui objeto do presente  contrato, a  contratação de empresa para prestação de

serviços  mecânicos  para  manutenção  preventiva  e  corretiva  dos  veículos  leves,  pesados  e

máquinas,  da frota pertencente ao Município e da frota locada pelo Município,  somente dos

contratos  que  a manutenção seja  por  conta  da  contratante,  compreendendo os  serviços  de

acordo com o termo de referência e planilha de proposta anexo ao Edital

VALOR GLOBAL: R$  609.619,50  (Seiscentos  e  Nove  Mil  Seiscentos  e  Dezenove  Reais  e

Cinquenta Centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 03.07.00 – UNIDADE: 03.07.07 – AÇÃO: 2.010 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 00/01/95

ÓRGÃO: 03.07.00 – UNIDADE: 03.07.50 – AÇÃO: 2.023 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 19

ÓRGÃO: 03.07.00 – UNIDADE: 03.07.50 – AÇÃO: 2.026 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 01/19

ÓRGÃO: 03.07.00 – UNIDADE: 03.07.50 – AÇÃO: 2.027 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 01

ÓRGÃO:  03.07.00  –  UNIDADE:  03.07.50  –  AÇÃO:  2.038  –  ELEMENTO:  3.3.9.0.39.00  –

01/04/15/19

ÓRGÃO: 03.07.00 – UNIDADE: 03.07.50 – AÇÃO: 2.051 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 15/19

ÓRGÃO: 03.07.00 – UNIDADE: 03.07.50 – AÇÃO: 2.052 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 01

ÓRGÃO: 03.08.00 – UNIDADE: 03.08.08 – AÇÃO: 2.040 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 00/02/14

ÓRGÃO: 03.08.00 – UNIDADE: 03.08.08 – AÇÃO: 2.015 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 02/14

ÓRGÃO: 03.08.00 – UNIDADE: 03.08.08 – AÇÃO: 2.020 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 02

ÓRGÃO: 03.08.00 – UNIDADE: 03.08.08 – AÇÃO: 4.003 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 02/14

ÓRGÃO: 03.09.00 – UNIDADE: 03.09.09 – AÇÃO: 2.035 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 00/24/42

ÓRGÃO: 03.10.00 – UNIDADE: 03.10.10 – AÇÃO: 2.034 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 00/24

ÓRGÃO: 03.11.00 – UNIDADE: 03.11.11 – AÇÃO: 2.036 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 00/16

ÓRGÃO: 03.12.00 – UNIDADE: 03.12.12 – AÇÃO: 2.067 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00 – 00

CONTRATADO: ANDRADE PIMENTEL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA

CNPJ sob o nº 47.579.712/0001-70

DATA DE ASSINATURA: 02/02/2023

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 02/02/2023 ATÉ 02/02/2024.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.706 | Ano 13
02 de fevereiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: 9075RAF8-WNHATIPA-KNDBHE3O-YHHZLKKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições e com fundamento na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  082/2022,  cujo  objeto  é  a

contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos para manutenção

preventiva  e  corretiva  dos  veículos  leves,  pesados  e  máquinas,  da  frota

pertencente ao Município e da frota locada pelo Município, somente dos contratos

que a manutenção seja por conta da contratante, compreendendo os serviços de

acordo com o termo de referência e planilha de proposta anexo ao Edital, em favor

da  seguinte  pessoa  jurídica  de  direito  privado:  ANDRADE  PIMENTEL

CONSTRUTORA  E  TERRAPLANAGEM  LTDA, inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº

47.579.712/0001-70, com o valor global estimado de R$ 609.619,50 (Seiscentos e

Nove Mil Seiscentos e Dezenove Reais e Cinquenta Centavos)

Monte Santo – Bahia, 02 de fevereiro de 2022.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.706 | Ano 13
02 de fevereiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: 9075RAF8-WNHATIPA-KNDBHE3O-YHHZLKKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	DISPENSA
	ADITIVO DA DISPENSA 031/2021

	AVISO
	AVISO DE TORNAR SEM EFEITO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 082/2022

		2023-02-02T15:40:58-0300